COMITE DE SELECCION

ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-X DIRTEPOL CUSCO - 1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE INFRAESTRUCTURA
FiSICA DE LA COMISARIA PNP COTARUSE"

En la ciudad de Cusco, Distrito de Wanchaq, siendo las 12:00 horas del dia 06 de septiembre de 2024, en las
instalaciones del Area de Abastecimiento de la UNIADM - REGION POLICIAL CUSCO, se retine el comité de
seleccion, designado mediante FORMATO N° 04 — AS-014-2024-X DIRTEPOL CUSCO-1, de fecha 14 de agoslo
de 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccidn hasta su

culminacién:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°

014-2024-X DIRTEPOL CUSCO - 1

(PRIMERA

CONVOCATORIA) “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE
INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LA COMISARIA PNP COTARUSE”. El presente item tiene un valor estimado de

‘_ de SUMA ALZADA, el presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones del

‘\{;1 05,200.00 (Ciento cinco mil doscientos con 00/100 soles), el mismo que se rige por el sistema de contratacién

t
\

ado y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO. - El Comité de Seleccion verifico en el sistema electronico del SEACE la inscripcion de participantes, los

mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma:

i i . Fecha de registro en
i Nro. | Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social el procedimiento Estado
1| Proveedor con RUC_| 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 3024-08-26 11.47.09.0 | Vaido
|_2 | Proveedor con RUC | 10708675356 | HUAMAN BENDEZU BRAYAN ERNESTO 2024-08-28 15 53 57.0 | Valido
|73 | Proveedor con RUC | 10739472682 | GONZALES APAZA RANDY STEVENS 2024-08-26 11.58.04.0 | Valido
T4 | Proveedor con RUC | 20452299985 | PRADERA CONTRATISTAS GENERALES SRL 2024-08-2318.01 420 | Valido
~ 5| Provesdor conRuC | 2040500970 | ENIO INGENIEROS - CONSULTORES Y CONSTRUGTORES | 200 00 31 1290110 | vatide
' B & P CONTRATISTAS PINTASCCA EMPRESA INDIVIDUAL DE , )
6 Proveedor con RUC | 20490626647 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-08-26 23.09.41.0 | Valido
LICUONA MEDINA INGENIERIA Y TECNOLOGIA SOCIEDAD - '
7 | ProveedorconRUC | 20490881745 | coMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - L & M INTEC | 2024-08-232208:000 | Valido
! ARUAL INGENIEROS EMPRE SA INDIVIDUAL DE AR )
| 8 | Proveedorcon RUC | 20490907140 | pe spONSABILIDAD LIMITADA- ARUAL INGENIEROS E IR | 202408-230027:280 | Valido
S | Proveedor con RUC | 20537109212 | CONSTRUCTORA PIMENTEL SAC. 20240801 17.07.56.0 | Vaiido
™Q | Proveedercon RUC | 20542702916 | CONSORC!C EQA INGENIEROSEIR L 2024-03-26 00:14:21.0 | Valide |
317 Proveedor con RUC | 20557084364 | URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-08-25 0956 56.0 | Valido |
{712 | Proveedor con RUC | 20558093213 | NABA CORPORATION E LR L. 20240823 11.07.47.0 | Valido
o FORVEC PROJECTS EMPRESA INDIVIDUAL DE . . ,
| 13 ! Proveedor con RUC | 20600935845 RESPONSABILIDAD LIMITADA - FORVEC EIR L 2024-08-26 21:15:36 0 | Valido
_14 | Proveedor conRUG | 20601208481 | D or ¢ CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES | 2054.09.02 14.47:48.0 | Vilico
—> [ 15 | Provesdorcon RUC | 20601251512 | GRUPO CERVERASAC 20240502 0819290 |_Vaido
Proveedor con RUC | 20601405149 | KAHIBRA INVERSIONES E IR L 2024-05-01 19.17.24 0 | Valido
CONSULTOR T
| Proveedor conRUG | 20601627681 | Kyt HERMANOS CONSTRUCTORES ¥ ES | 2024-08-30 0801080 | Valido
L ! X
I - 8) Frovesdor con RUC | 20602106030 | CONSTRUCTORA FRANBICH PERU SAC 202408-26 120201 0| Vaido
\.L_% | Proveedor con RUC | 20502253768 | "SVIMULT SAC.” 2024-08-26 23:37.520 | Valdo
|\ {20 [ ProveedorconRUC | 20602558861 | AGRECONS S.AC I [T e 2024-08-27 12:13.02.0 | Valido
.v j " 21 | ProvesdorconRUC | 20603149425 | CONSTRUCTORA ¥ SERWICIOS GENERALES | A, PP
Vi FROGESTION-C & C CONSULTORIA Y CONSTRUCCION -
- 22| ProveedorconRUC | 20603151268 | s5012nan cOMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 202408-311602180 | Valdo |
T3 | Provesdor con RUC | 20603158671 | HHC CONTRATISTAS GENERALESSAC. _______ 2024-08-24 003958 0 |_Valido 1
AGORA CONSTRUCCION Y SOLUCIONES | L - oo B
| 2¢ | Proveedorcon RUC | 20603733097 | 00100 ) ANONIVA GERRADA - AGORA CSI SAC. 2024-08-30 1034380 | Valido |
i PERU CONSTRUCTORA COVA SOCIEDAD AN - _ .
| 25 Proveedor con RUC | 20603807074 CERRRADA - PERU CONSTRUCOVA S A.C 2024-08-29 22:45:40.0 | Valide
2 Preveedor con RUC_| 20604447497 | CHAVEZ R & Q CONTRATISTAS GENERALES SAC. 2024-08-23 214306 0 | Valido
INVERSIONES APU RUWAY PERU SOCIEDAD ANONIMA = :
| -, X 3 i
27 | Proveedor con RUC | 20604572077 | SVERSIONES AP L 20240827 1920410 | Vaico |
{28 | Proveedor con RUC | 20605361901 | INVERSIONES MARHIL S RLL. 2024-08-26 07.43.15.0 | Vaido |
725 | Provesdorcon RUC | 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.AC 2024.08.28 13 11.050 | Valdo |
. : “SERVICIOS GENERALES JH EMPRESA INDIVIDUAL DE iy l
| 30 | Proveedor con RUC | 20606943050 | ~ERVICIOS GENERALES I Kl 2024-08-291024:300 | Veido |
31| Frovesdor con RUC _| 20606954434 | TERRA D' AVANGUARDIA S A. b 2624:08-25 23 42 46 0 | Vaiico |
, CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SOL & JVP EMPRESA .
i K 5 | |
| 32 | ProveeserconRUC | 20607152188 | iNDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA #DH0B-A7 2046530 | Vaido ;
e GRUPO LRZ INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE - !
| 33 | Proveedor conRUC | 20607925012 | et ot oD A 2024.08-23 1137450 | Valido |
34 | Proveedor con RUC | 20608862456 | CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS SAC 20240831 2019420 | Valdo |
(735 | Proveedor con RUC | 20609045335 | CARTER & HURTADO S R.L 2024-08-2700 14500 | Vaido |
(7% | _Proveedor con RUC_| 20603446472 | MALKA CONTRATISTAS GENERALES ELRL 2024:08-28 1131 090 | Vaido_
| 37 | Froveedor con RUC | 20610812806 | SERVICIOS WAYQUIS PERU SAC S 2024-08-26 07 29 240 | Valdo |
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38 | Proveedor con RUC | 20611172461 | ALLENDE CONTRATISTAS E LR.L 2024-08-28 1350 480 | Valido
33 | Proveedor con RUC | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.[ R.L. 2024-08-28114 45 48 0 | Vaiido
L 40_| Proveedor con RUC | 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.[R L 20240826 2201400 | Valdo

SEGUNDO. - De igual forma se verificé en el sistema electrénico del SEACE la presentacién de ofertas de los

sigutentes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Ennans Sonvor arme

POLICIA NACIONAL DEL PERU - X REGION TERRITORIAL CUSCO

Nomeaciatica AS-SU-14-2024-X DIRTEPOL CUSCO-1
NG, 38 CONVWOCAIONA o 1
Otygeto G contratacion Secvicio
Desonposw del nbjetd SERVICIO DE MANTENRHENTO PREVENTTVO Y CORECTAVO A TODO COSTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA
COMISARIA FNP COTARUSE
EUSAREY LS RS ool Sl S S e I SN R L T
RUC / Codiga Nnn-br- o Ranm Saowal Feoha | Hoea P on | Forma de pressntacion
1 SERVICID DE MARNTENMIENTO PREVENTIVO DE INFRAESTRUC TURA FISICA DE INMUEBLES - COMISARIA COTARUSE - FPA
Q0EO0IISALS | FORVEC PRUJECTS EMPHESA INDIVIDUAL DE RESPUNSAEILIDAD l 03092024 { U557 30 | Elmctronwo
“LUITADA FORVECE VR L : !
QUIBOEICHAT 1B & P CONTHATISTAS PINTASLGA EMPHESA INDIVIDUAL DE | 0382024 i 18 4110 | Electiomco
RESPONSABILIDAD LIMITADA | !
| 2OB01405149 [ KAHIBRA INVERSIGNES C 1R L - 1 G303 2024 2207 U4 T Elecvonsco
20508343050 | *SERVICIOS GENERALES JH EMPHESA INDIVIODUAL DE 03002624 2wE | Elscironcn
AESPONSABKIDAD LINITADA® M S S - N
ZORC3807078 | CONSCRCIO PASIFIGO 0202024 232226 ! Elecyomco S
D NABA CORPORATION E 1R L 03082023 235€ 57 i Elactamca

admision de ofertas, teniendo el siguiente resultado:

TERCERO. - El Comité de Seleccion realizo la verificacion de la documentacién de presentacion obligatoria para la

1iglee laz HE

P Y 1 geel

8 e E | 237 . '5“.5 :

POSTORES §; 3 -gﬁ.--’ ‘§§§' 8o 3y
: i i § | §3= ]

s G - il B s S maz
FLE il
N 52 | oEalsBE L £ e
FORVEC EIRL. I RS Y -3 ADMITIDA
B & P CONTRATISTAS PINTASCCA EMPRESA 5 = s = TSk

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (*) cumple | cumpie | cumple bion
KAHIBRA INVERSIONES E.LR.L. e iy S i ADMITIDA
SERVICIOS GENERALES JH EMPRESA INDIVIDUAL s s s % s ey
DE RESPONSAEILIDAD LIMITADA cumgte | compte | compe | cumpe | cumpe b
3 S i St S
_\| CONSORCIO PASIFICO EROE ey UL O e g S0 i R ADMITIDA |
S St
) NABA CORPORATION E.LR.L. e S R Bl o S TR ADMITIDA |

7

(*) NOTA 01: El comité de seleccién en aplicacion al articulo 60 del Reglamento de la Ley de contrataciones del
Estado, solicitd al postor B & P CONTRATISTAS PINTASCCA E.I.R.L., la subsanacién del Anexo N° 01 y Anexo N°
02, los cuales no se encontraban en los formatos establecidos segun las bases integradas. El postor en mencién

cumplié con la subsanacion.

CUARTO. - Acto seguido el Comité de Seleccién, en mérito a lo dispuesto en el Art. 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado procede a la Evaluacion de las Ofertas Admitidas, cuyo detalle se muestra en el siguiente

cuadro:
 POSTORES EN nersnumncl(m DEL f14 MONTO 2} AFACTOR DE G, counnANcm | oroENDE
PUNTAJE i  OFERTADO | = Px ELACION
CONSOP OO PASiFlCO
(CONSTRUCTORA Y SERVICIOS LUGAE.LR.L.) ]
(20500757547) $/90,810.00 100,00 NO APLICA 5.00 105.00 1
{PERU CONSTRUCTORA COVA SAC) ‘
(20603807074) |
| B & F CONTRATISTAS PINTASCCA EIRL 5/ 99,490.00 91.28 913 4.56 104.97 1
PAHFBRA INVERSIONES E.LR.L. S/ 90,996.00 99,80 NO APLICA 4,99 104.79 *.;
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?F’bﬁairé'c’é.u.af_ 5/ 97,644.71 93.00 NO PRESENTA | 4.65 97.65
| SERVICIOS GENERALES JH EIRL 5/ 109,000.00 83.31 8.33 417 95.81
[ 'NABA CORPORATION E.LR.L. S/ 163,496.60 55.54 NO APLICA 2.78 58.32 6 |

QUINTO. - De acuerdo al Art. 75 del Regiamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion
procedié a revisar l0s requisitos de calificacion de la oferta segun el orden de prelacion detallado a continuacion:

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

A.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL POSTORES
A.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE T B & PCONTRATISTAS
CONSORCIO PASIFICO PINTASCCA EARL
A.1.1. FORMACION ACADEMICA
A) JEFE DEL SERVICIO CUMPLE CUMPLE
Titulo profesional de Ingeniero Civil © Arquitecto.
B) TECNICO EN EDIFICACIONES CUMPLE CUMPLE
Minimo Titulo Tecnice en Edificaciones y'u Obras civiles y/o Maestro de obra.
A.1.2. CAPACITACION
EIL-TH
“
A) OPERARIO EN GASFITERIA CUMPLE CUMPLE
_Capacitacion minima de 40 horas lectivas en gasfiteria en general
B. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Reguisitos:
&) JEFE DEL SERVICIO
Expeniencia minima de tres {03) afios como. jefe y/o supervisor y'o responsable y/o coordinador CUMPLE CUMPLE
y'o residente y/o inspector y/o encargado: en la ejecucién de obras ylo servicios de
imiento y/o mej y/o acondicionamiento de todo tipo de infraestructura de
edificaciones en general.
CUMPLE CUMPLE
B) TECNICO EN EDIFICACIONES.
Expenencia minima de tres (03) afos como: maestro de obra y/o técnico en edificaciones yio
técnico en obras civiles de edificaciones y/o asistente técnico de obra yio supervisor en la
ejecucion de obras y/o servicios de iento y/o mej; yio ac ’ i de
tipo de infraestructura de edificaciones en general CUMPLE CUMPLE
C) OPERARIO EN GASFITERIA
Experiencia minima de seis (06) meses en senvicios de gasfiteria y/o servicios de instalaciones
sanitarias.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 164,000 00 (CIENTO CUMPLE CUMPLE |
SESENTA Y CUATRO MIL CON 00/100 SOLES). por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) ahos anteniores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde Ia fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. )
| Enelcaso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener fa condicién de micro y peguenia
empresa, se acredita una experiencia de S/ 21,000.00 (VEINTIUN MIL CON 00/100 SOLES).
| por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afos amtenores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformdad o emisién del comprobante de pago. segun CONB_SPOMJ En el caso de
consorcms, todes los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa. !
; Se consideran servicios similares 3 los siguientes:
i - Servicio de 1 o yio dicionamiento y/o adecuacion y/o habilitacion ylo
| refaccibn ylo mejoramiento ylo remodetacibn y/o reparacién, de toda tipe de infraestructura
1 en edfficaciones y'0 ambientes en general en el sector pablico o privado. i
| CONDICION: CALIFICADA / DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA
{ ORDEN DE PRELACION 1° LUGAR 2° LUGAR
L

SEXTO. - Luego de la revision integral de los documentos presentados por los postores, se acuerda por unanimidad

lo siguiente:

Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-X DIRTEPOL
CUSCO - 1 (PRIMERA CONVOCATORIA) “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A
TODO COSTO DE INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LA COMISARIA PNP COTARUSE", al CONSORCIO
PASIFICO, integrado por las empresas: CONSTRUCTORA Y SERVICIOS LUGA E.LR.L. con RUC N°
20600757947 y PERU CONSTRUCTORA COVA S.A.C., con RUC N° 20603807074, que obtuvo el primer lugar en
€l orden de prelacion con un puntaje de 105.00 puntos, por un monto adjudicado de S/ 90,810.00 (Noventa mil
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ochocientos diez con 00/100 Soles), incluido todos los impuestos de Ley; asimismo; se dispone su publicacién en |

¢l Portal del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado.

Sin observaciones, los miembros del Comité de Seleccion firman la presente acta en sefial de conformidad, siendo

las 12:00 horas del dia 13 de septiembre del 2024,
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